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Vorwort 
(muss sein) 

 

Die großsprecherische,  anmaßende Diktion vieler Medienschaffenden würde diese Aufstellung „Die
besten bayerischen Senioren-Hammerwerfer aller Zeiten“ benennen. Da aber weder ein vollständiger
Blick in die Vergangenheit, geschweige denn in die Zukunft möglich ist, begnügt sich diese Liste mit
dem Anspruch, die Leistungen aus der Zeit von 1949 bis 2012 registriert zu haben. Da dies manuell
geschah, kann weder für Vollständigkeit noch für Fehlerfreiheit garantiert werden. Berichtigungen und
Ergänzungen sind deshalb jederzeit willkommen. 

Dass  diese  Auflistung  erst  mit den Vierzigjährigen beginnt,  hat  seinen Grund in einer werferspe-
zifischen Eigenheit. Insbesondere die  Hammerwerfer  erreichen Ihren Leistungszenit  erst jenseits der
Dreißig und gehören somit in diesem Alter keinesfalls in die Kategorie Senioren. 

Aufbauend auf den umfassenden Recherchen von Anton Berger,  der in mühevoller Arbeit die Daten
der Jahre 1949 bis 2008 erhoben hat, liegt diese Bestenliste nun in einer verbesserten, aktualisierten
und optisch neu aufbereiteten 14. Auflage vor.

München, 19.02.2013

Albert Fichtner 
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Altersklasse 40 – 44 Jahre
Hammergewicht 7,260 kg

 

56,42Königl, Rudolf 1921 1860 München Wasserburg (Inn) 15.07.1962
55,93 Frey, Stephan 1962 LG Kreis Aschaffenburg Erding 22.06.2002
54,38 Hannberger, Paul 1926 1. FC Nürnberg Fürth 25.06.1967
54,15 Gleixner, Martin 1968 LG LKr Aschaffenburg Elsenfeld 06.05.2011
53,71 Metschl, Helmut 1958 LG München München 20.06.1999
53,36 Rzehak, Richard 1929 TV Ochenbruck Fürth 18.06.1972
53,34 Blank, Hermann 1936 ASV Neumarkt München 19.06.1976
53,27 Etschmann, Max jun. 1964 TSV Trauchgau Heidenheim 12.09.2004
53,06 Sträßner, Walter 1937 TSV Scheßlitz Stadtsteinach 03.06.1978
52,48 Schneider, Christian 1960 LG Passau Neuburg (Do) 27.05.2001
10.

52,25 Mayer, Sebastian 1910 Post SV München München 08.05.1954
52,17 Ziannis, Panos 1962 SV DJK Heufeld Planegg 28.04.2002
50,86 Gerer, Rudolf 1924 TSV 1880 Wasserburg Wasserburg (Inn) 17.06.1964
50,85 Hilbrecht, Gerd 1915 TSV 1860 München Kassel 28.09.1957
49,06 Nöfer, Reinhold 1949 TV Memmingen Hösbach 04.06.1989
48,78 Wohlschlager, Josef 1967 SV Achenmühle Passau 06.06.2010
48,72 Kriener, Otto 1946 ESV Augsburg Bogen 07.06.1986
47,90 Huber, Peter 1948 TSV Grafing Moosach bei Grafing 18.07.1990
47,88 Helf, Heinrich 1932 TSV München-Ost München 10.06.1972
47,88 Rother, Horst 1956 KSC Amberg Deggendorf 16.05.1996
20.

47,76 Frank, Peter 1959 LG SV Augsburg/TSV Neusäß Leichlingen 12.06.1999
47,56 Kollibabe, Gotthilf 1909 1860 München Kolbermoor 24.07.1949
47,00 Jagusch, Bernhard 1959 LG Kreis Aschaffenburg Langenbrand 01.10.2000
46,90 Breindl, Kai 1937 USC München München 08.05.1977
46,86 Ständner, Martin 1955 UAC Kulmbach Wiesau 26.04.1997
45,90 Maier, Alfons 1912 SV 1880 München München 08.06.1952
45,62 Jaeger, Klaus 1938 TSV Schwaben Augsburg München 17.03.1979
45,50 Kariger, Dietmar 1941 ESV Augsburg Neuburg (Do) 18.04.1981
45,28 Lehnert, Reinhard 1945 TSV Trauchgau München 18.07.1987
45,26 Hunner, Alois 1918 TSV Neuburg Ansbach 14.04.1961
30.

45,03 Huhle, Erhard 1914 Post SV München München 02.10.1955
44,62 Ganslmeier, Günther 1942 Post SV München München 22.06.1982
44,47 Hinninger, Heinz 1921 1. FC Bamberg Bamberg 18.06.1961
44,44 Reichenberger, Rudolf 1936 TV Waldmünchen Kötzting 01.07.1979
44,38 Staudacher, Sebastian 1960 SV Achenmühle Achenmühle 06.01.2004
43,92 Ott, Georg 1911 1. FC Nürnberg Fürth 07.06.1954
43,75 Rieck, Joachim 1966 TSV Altenberg Bogen 21.08.2010
43,50 Etschmann, Max sen. 1936 TSV Trauchgau Memmingen 07.09.1980
43,00 Hefter, Alois 1945 SV Achenmühle Trauchgau 24.05.1987
42,98 Fichtner, Albert 1944 TSV 1880 Wasserburg Moosach bei Grafing 22.06.1985
40.
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Altersklasse 40 – 44 Jahre
Hammergewicht 7,260 kg

 

41.

42,90 Barthel, Karl 1933 TSV Roth Roth 23.06.1973
42,73 Eder, Josef 1958 LAZ Wasserburg Moosach bei Grafing 02.10.1999
42,72 Reble, Friedebert 1951 LAZ Kreis Würzburg Neulußheim 07.08.1993
42,70 Braun, Walter 1951 TV Memmingen Mindelheim 12.06.1991
42,44 Bloß, Robert 1952 Preußen Erlangen Deggendorf 16.05.1996
42,30 Greifenegger, Ludwig 1933 ESV Augsburg Augsburg 19.07.1975
42,12 Weitmann, Harald 1944 SC Vöhringen Memmingen 15.05.1988
42,07 Porsch, Heinrich 1946 LG Bamberg Bamberg 02.09.1989
42,04 Heeg, Hans 1937 LAV Aschaffenburg Aschaffenburg 12.05.1980
42,01 Weck van der, Jupp 1910 TSV 1860 München München 15.10.1950
50.

41,81 Dück, Oliver 1967 LG Stadtwerke München Moosach bei Grafing 20.09.2009
41,12 Kraus, Josef 1949 TG 61 Landshut Ladenburg 02.10.1993
40,78 Rzehak, Dieter 1953 Preußen Erlangen Ladenburg 19.06.1993
40,50 Straub, Johann 1956 TSV Trauchgau Planegg 09.05.1999
40,06 Demmel, Norbert 1963 TSV Unterhaching Augsburg 07.09.2003
39,92 Hohmann, Klaus 1955 LG Sempt Planegg 24.07.1999
39,92 Bönsch, Manfred 1950 LAZ Obernburg Miltenberg Elsenfeld 22.05.1991
39,80 Wallner, Günter 1945 LAZ Neuburg-Schrobenhausen Oßweil 04.05.1985
39,42 Straub, Michael 1950 TSV Trauchgau Waldmünchen 06.10.1990
39,37 Schulz, Karl-Heinz 1914 VFB Helmbrechts Kulmbach 13.07.1954
60.

40,94 Wimmer, Christian 1969 TSV 1861 Deggendorf Nyiregyhaza/Ungarn 19.07.2010
38,92 Hoffmann, Franz 1952 TSV Ansbach Aichach 14.06.1992
38,90 Malitte, Klaus 1951 TB Weiden Amberg 13.10.1991
38,72 Fellerer, Rudi 1935 TV Waldmünchen Waldmünchen 20.04.1976
38,72 Massell, Ingo 1939 LG Hassberge Königsberg 12.10.1980
38,57 Haberkorn, Gerhard 1964 LG TELIS FINANZ Regensburg Wiesau 26.04.2008
38,46 Fischerauer, Otto 1936 SV Pocking Pocking 27.07.1980
38,30 Ackermann, Heinrich 1951 DJK Aschaffenburg Deggendorf 01.05.1991
38,18 Breuer, Hans 1939 TSV Durach Mindelheim 26.04.1981
37,94 Helmer, Willi 1951 TSV Trauchgau Dornbirn 19.09.1981
70.

37,94 Wittke von, Jean 1965 SC Preußen Erlangen Bogen 07.06.2008
37,82 Volkheimer, Klaus 1944 TSV Grafing Moosach bei Grafing 19.04.1986
37,72 Schulz, Hermann 1942 LAV Aschaffenburg Aschaffenburg 24.06.1984
37,50 Brenneis, Bernhard 1933 LZ Amberg Amberg 26.09.1976
37,13 Rzehak, Günter 1952 Preußen Erlangen Mühlheim 24.09.1995
36,80 Holzner, Georg 1952 TSV Vilsbiburg Garching 05.10.1995
36,64 Zenker, Andreas 1969 SV Zuchering Bogen 28.07.2012
36,56 Heinrich, Josef 1936 TSV Marktobersdorf Trauchgau 03.06.1979
36,37 Gleixner, Ludwig 1964 LG Kreis Aschaffenburg Zella-Mehlis 11.09.2005
36,32 Langer, Reinhard 1963 TSV 1860 Rosenheim Achenmühle 06.01.2004
80.
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Altersklasse 40 – 44 Jahre
Hammergewicht 7,260 kg

 

81.

36,14 Braun, Fred 1960 TV Memmingen Memmingen 15.04.2000
36,06 Rasp, Otto 1940 TV Würzburg Aschaffenburg 12.05.1980
35,87 Jelten, Axel 1940 LG TSV Neusäß/TSV Schw. Augsb. Unterrieden 28.05.1981
35,72 Brunner, Erwin 1945 TB Weiden München 15.06.1985
35,60 Baumer, Willi 1937 TSV Mindelheim Mindelheim 20.07.1980
35,30 Gülrsl, Oktay 1938 TV Immenstadt Horgau 18.06.1980
35,21 Raabe, Andreas 1971 DJK Aschaffenburg Schweinfurt 30.04.2011
35,16 Hoffmann, Hans 1937 TSV Mindelheim Mindelheim 20.07.1980
35,08 Haberkorn, Franz 1937 TV Ingolstadt Neuburg (Do) 22.07.1977
36,18 Rössle, Walter 1938 TSV Lindau Lindau (Bo) 04.10.1980
90.

34,50 Hubert, Manfred 1962 TuS Alztal-Garching Garching 31.12.2004
34,39 Büttner, Harald 1961 SV Ramsthal Ansbach 31.03.2001
34,36 Apostel, Thomas 1957 UAC Kulmbach Stadtsteinach 01.10.2000
34,34 Warmuth, Gerd 1940 TV Würzburg Augsburg 11.10.1980
34,32 Neubert, Reinhard 1955 TV Zwiesel Straubing 06.07.1997
34,28 Fick, Wolfgang 1951 OTK SB Regensburg Wiesau 16.04.1994
34,04 Reiserer, Anton 1936 SV Achenmühle Achenmühle 05.09.1976
33,66 Markuse, Ulrich 1938 ESV Augsburg Neuburg (Do) 24.05.1981
33,16 Reich, Stephan 1957 TSV Unterhaching Moosach bei Grafing 13.10.2001
33,10 Kettl, Erwin 1948 TSV Neuburg Neuburg (Do) 01.04.1991
100.

32,82 Ruckdeschel, Fritz 1947 LG Fichtelgebirge Wunsiedel 08.10.1989
31,74 Andorf, Robert 1964 MTV 1881 Ingolstadt Bogen 07.06.2008
30,99 Schmid, Mario 1971 LG Kreis Kronach Zella-Mehlis 20.08.2011
32,89 Zweimüller, Thomas 1969 LG Kreis Kronach Zuchering 12.05.2012
30,86 Steffen, Jörg 1967 SV-DJK Sommerach Bogen 25.09.2010
30,81 Rieck, Jochen 1966 TSV Dasing Ansbach 29.03.2009
30,42 Althammer, Hannes 1950 TuS Alztal-Garching Bogen 17.07.1994
28,91 Eberler, Wolfgang 1969 LG Landkreis Roth Wiesau 10.09.2011
28,17 Fesenmayer, Gerhard 1964 SC Vöhringen Bogen 07.06.2008
109.
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Altersklasse 45 – 49 Jahre
Hammergewicht 7,260 kg

 

54,52Frey, Stefan 1962 MTV Ingolstadt Schweinfurt 08.07.2007
53,55 Königl, Rudolf 1921 TSV 1860 München München 24.04.1966
51,54 Helf, Enrique 1932 Post SV München München 06.05.1978
51,36 Rzehak, Richard 1929 TV Ochenbruck München 29.06.1974
51,00 Metschl, Helmut 1958 LG München Aichach 27.07.2003
50,76 Sträßner, Walter 1937 Preußen Erlangen Mönchengladbach 03.07.1982
50,60 Etschmann, Max jun. 1964 TSV Trauchgau Trauchgau 16.05.2009
49,85 Hilbrecht, Gert 1915 TSV 1860 München ? 1964
49,56 Blank, Hermann 1936 Preußen Erlangen Neuburg (Do) 24.05.1981
48,83 Wohlschlager, Josef 1967 SV Achenmühle Augsburg 12.05.2012
10.

48,82 Mayer, Sebastian 1910 Post SV München München 02.10.1955
48,81 Schneider, Christian 1960 TSV 1861 Deggendorf Passau 26.06.2005
46,98 Kriener, Otto 1946 LG ESV Augsburg-TSV Neusäß Deggendorf 25.07.1993
46,17 Stärker, Fritz 1908 TV 60 Fürth Nürnberg 04.07.1954
45,32 Huber, Peter 1948 LG 90 Grafing-Ebersberg Deggendorf 25.07.1993
44,94 Kollibabe, Gotthilf 1909 TSV 1860 München München 21.05.1955
44,59 Berger, Hubert 1954 TSV Schwabmünchen Melbourne 07.10.2002
44,45 Demmel, Norbert 1963 LG Stadtwerke München Erding 05.07.2008
44,47 Rother, Horst 1956 KSV Amberg Wiesau 28.04.2001
44,18 Ständner, Martin 1955 UAC Kulmbach Stadtsteinach 03.06.2000
43,98 Ganslmeier, Günter 1942 LG München Paderborn 25.06.1988
20.

43,76 Etschmann, Max sen. 1936 TSV Marktoberdorf Erding 17.06.1982
43,52 Jaeger, Klaus 1938 LG TSV Neusäß/TSV Schw. Augsb. Augsburg 05.07.1983
43,48 Lehnert, Reinhard 1945 TSV Trauchgau Trauchgau 28.09.1991
43,26 Staudacher, Sebastian 1960 SV Achenmühle Trauchgau 23.04.2005
42,80 Sagawe, Walter 1928 TSV Lindau Lindau (Bo) 09.10.1976
42,52 Braun, Walter 1951 TV Memmingen Memmingen 01.08.1996
42,50 Sextl, Gerhard 1953 LG Fichtelgebirge Stadtsteinach 19.05.2002
42,14 Greifenegger, Ludwig 1933 ESV Augsburg Augsburg 29.06.1980
42,04 Rieck, Joachim 1966 TSV Altenberg Oberhaching 28.05.2011
42,01 Weck van der, Jupp 1910 TSV 1860 München München 15.10.1955
30.

41,65 Horvat, Vadym 1966 TG 48 Würzburg Erfurt 03.03.2012
41,44 Ott, 1911 TSV 46 Nürnberg ? 1956
41,38 Straub, Johann 1956 TSV Trauchgau Planegg 16.06.2002
41,06 Hefter, Alois 1945 SV Achenmühle Achenmühle 06.01.1992
40,96 Reichenberger, Rudolf 1936 TV Waldmünchen Erding 17.06.1982
40,96 Reble, Friedebert 1951 LAZ Kreis Würzburg Heidelberg 11.08.1996
40,88 Kraus, Josef 1949 TG Landshut Augsburg 08.10.1994
40,67 Wittke von, Jean 1965 SC Preußen Erlangen Bogen 23.06.2012
40,02 Weitmann, Harald 1944 SC Vöhringen Kempten 21.05.1989
39,63 Eder, Josef 1958 TSV 1880 Wasserburg Oßweil 16.05.2004
40.
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Altersklasse 45 – 49 Jahre
Hammergewicht 7,260 kg

 

41.

39,34 Brandl, Hans 1938 SV Grainet München 18.07.1987
38,62 Fichtner, Albert 1944 TSV 1880 Wasserburg Moosach bei Grafing 24.09.1989
38,50 Volkheimer, Klaus 1944 TSV Grafing Moosach bei Grafing 14.06.1989
39,17 Gleixner, Ludwig 1964 LG Kreis Aschaffenburg Aschaffenburg 27.07.2010
38,46 Laxgang, Dieter 1935 ESV Augsburg Amberg 12.10.1980
38,45 Zrenner, 1906 TB Weiden Weiden 07.09.1952
38,32 Holzner, Georg 1952 TSV Vilsbiburg Vilsbiburg 03.10.1998
38,16 Breuer, Hans 1939 LG Kottern-Durach Memmingen 15.05.1988
37,92 Porsch, Heinrich 1946 LG Bamberg Effeltrich 18.04.1992
37,92 Nöfer, Reinhold 1949 TV Memmingen Trauchgau 07.05.1994
50.

37,80 Straub, Michael 1950 TSV Trauchgau Planegg 16.09.1995
37,66 Fellerer, Rudi 1935 TV Waldmünchen Augsburg 01.05.1980
37,41 Münz, Johann 1904 TSV Pfronten Füssen 29.06.1952
37,26 Helmer, Willi 1951 TSV Trauchgau Planegg 03.05.1996
36,96 Rother, Horst 1956 TV Waldmünchen Wiesau 30.04.2011
36,87 Pfuhlmann, Horst 1960 LG Bamberg Crailsheim 04.10.2009
36,80 Klinger, Hermann 1944 1. FC Passau Passau 14.07.1991
36,68 Bönsch, Manfred 1950 LAZ Obernburg-Miltenberg Oßweil 10.09.1995
36,02 Liepold, Alfred 1932 TSV Schongau Augsburg 29.07.1978
35,92 Fick, Wolfgang 1951 DJK SB Regensburg Erding 16.06.1996
35,86 Schulz, Hermann 1942 DJK Aschaffenburg Hösbach 04.06.1989
60.

35,82 Hubert, Manfred 1962 TuS Alztal Garching Garching (Alz) 31.12.2009
35,50 Andorf, Robert 1964 SV Zuchering Moosach bei Grafing 21.10.2012
34,78 Rasp, Otto 1940 LG Höchberg-Würzburg Schweinfurt 27.04.1985
34,60 Baumer, Willi 1937 TSV Mindelheim Augsburg 24.07.1983
34,32 Köchl, Reinhard 1958 MTV 1881 Ingolstadt Zuchering 28.04.2007
34,07 Griebel, Thomas 1963 TSV Breitengüssbach Wiesau 10.09.2011
33,82 Backhaus, Gert 1939 TSV Vaterstetten Moosach bei Grafing 27.06.1985
33,78 Hohmann, Klaus 1955 LAG Mittlere Isar Moosach bei Grafing 05.10.2002
33,63 Langer, Reinhard 1963 TSV 1860 Rosenheim Moosach bei Grafing 13.06.2010
33,32 Tanzhaus, Roland 1940 LG Fichtelgebirge Marktredwitz 27.04.1985
70.

33,12 Haberkorn, Franz 1937 TV Ingolstadt Neuburg (Do) 31.03.1986
33,04 Reich, Stephan 1957 TSV Unterhaching Moosach bei Grafing 01.07.2006
32,86 Strizik, Josef 1932 LG Ansbach-Leutershausen Wernsbach 25.07.1980
32,86 Reiserer, Anton 1936 SV Achenmühle Achenmühle 04.10.1981
32,60 Weimann, Karl-Heinz 1943 TV Kempten Trauchgau 01.05.1988
32,50 Reuther, Willi 1942 TuS Prien Moosach bei Grafing 08.10.1988
32,42 Barthel, Karl 1933 TSV Roth Schweinfurt 04.07.1981
32,22 Schmidt, Paul 1938 TV Memmingen Memmingen 20.04.1985
32,11 Fesenmayer, Gerhard 1964 SC Vöhringen Bogen 23.06.2012
32,02 Hoffmann, Hans 1937 TSV Mindelheim Mindelheim 03.10.1982
80.
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Altersklasse 45 – 49 Jahre
Hammergewicht 7,260 kg

 

81..

31,88 Döttl, Karl-Heinz 1934 TV Hersbruck Wernsbach 25.07.1980
31,87 Leidl, Albert 1953 1. FC Passau Passau 28.07.2000
31,66 Brunner, Erwin 1945 TB Weiden Amberg 13.10.1991
31,45 Engl, Franz 1949 TV Münchsmünster Paderborn 15.06.2002
31,20 Schmaus, Toni 1939 TSV Neuburg Neuburg (Do) 27.04.1986
31,12 Schneider Hubert 1937 TSV 1861 Deggendorf Bogen 17.07.1983
31,10 Massell, Ingo 1939 LG Hassberge Schweinfurt 27.04.1985
30,98 Graf, Ludwig 1939 TSV Mindelheim Mindelheim 31.08.1984
30,84 Kühndel, Walter 1952 TV Dingolfing Bogen 15.07.2001
30,46 Walter, Ronald 1949 TV Glaishammer Nürnberg Nürnberg 04.10.1997
90.
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Altersklasse 50 – 54 Jahre
Hammergewicht 7,260 kg

53,42Rzehak, Richard 1929 Preußen Erlangen Erlangen 18.06.1983
45,34 Sextl, Gerhard 1953 LG Fichtelgebirge Wiesau 30.04.2005
44,67 Metschl, Helmut 1958 LG Stadtwerke München München 13.07.2008
47,90 Hansen, Viktor 1960 TV Dingolfing Bogen 24.07.2011
41,94 Etschmann, Max sen. 1936 TSV Trauchgau Ottobeuren 13.07.1986
41,43 Rother, Horst 1956 TV Waldmünchen Wiesau 29.04.2006
39,56 Schneider, Christian 1960 TSV 1861 Deggendorf Bogen 24.07.2011
38,90 Jagusch, Bernhard 1959 LG LKr Aschaffenburg Fränkisch-Crumbach 31.07.2011
38,56 Hausmann, Wolfram 1922 TV Planegg Lindau (Bo) 09.10.1976
38,34 Eichler, Hans-Joachim 1938 MTV Pfaffenhofen Moosach bei Grafing 26.06.1992
10.

37,22 Brandl, Hans 1938 SV Grainet Bogen 28.05.1989
36,94 Breuer, Hans 1939 LG Koffern-Durach Trauchgau 06.05.1990
36,85 Straub, Michael 1950 TSV Trauchgau Ingolstadt 17.04.2004
36,68 Fellerer, Rudolf 1935 TV Waldmünchen Augsburg 06.07.1986
36,66 Wöhrle, Erwin 1926 TSG Füssen Trauchgau 14.07.1978
36,32 Fichtner, Albert 1944 TSV 1880 Wasserburg Moosach bei Grafing 17.08.1997
36,23 Volkheimer, Klaus 1944 LG 90 Kreis Ebersberg Moosach bei Grafing 27.09.1998
35,62 Lämmermann, Guido 1936 DJK Aschaffenburg Elsenfeld 14.09.1989
35,42 Beushausen, Herbert 1926 TSV Schwaben Augsburg Augsburg 18.06.1978
35,41 Kraus, Josef 1949 TG 61 Landshut Zuchering 04.07.2003
20.

34,96 Hefter, Alois 1945 SV Achenmühle Achenmühle 19.10.1996
34,48 Weitmann, Harald 1944 SV Vöhringen Leutkirch 26.08.1994
34,38 Hubert, Manfred 1962 TuS Alztal Garching Plattling 17.06.2012
34,05 Engl, Franz 1949 SV Zuchering Zuchering 04.02.2003
32,93 Straub, Johann 1956 TSV Trauchgau Trauchgau 02.10.2010
32,72 Hohmann, Klaus 1955 LAG Mittlere Isar Planegg 18.06.2005
32,45 Zwickl, Robert 1959 TSV Bogen Bogen 24.07.2011
31,96 Baumer, Willi 1937 TSV Mindelheim Mindelheim 24.09.1989
31,04 Fick, Wolfgang 1951 DJK SB Regensburg Wiesau 26.04.2003
30,50 Kirchner, Hermann 1936 VFL Neustadt Neustadt 11.06.1989
30.

29,30 Heinrich, Jochen 1926 LAZ Neuburg-Schrobenhausen Neuburg (Do) 31.05.1980
28,92 Kotzur, Roland 1927 LAZ Neuburg-Schrobenhausen Neuburg (Do) 07.04.1980
27,82 Schmidt, Paul 1938 TV Memmingen Memmingen 09.04.1989
27,73 Engelbrecht, Wolfgang 1955 BSV Bayreuth 98 Ahlen 23.08.2008
27,70 Schneider, Hubert 1937 TSV 1861 Deggendorf Deggendorf 11.06.2011
25,60 Althammer, Hannes 1950 TuS Alztal-Garching Augsburg 28.07.2001
36.
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Altersklasse 50 – 54 Jahre
Hammergewicht 6,250 kg bis zum Jahr 2002 (kursiv) 

6,000 kg ab dem Jahr 2003 
 

55,28 Rzehak, Richard 1929 SC Preußen Erlangen Mönchengladbach 02.07.1982
54,44 Hansen, Viktor 1960 TV Dingolfing Bogen 23.06.2012
51,98 Frey, Stephan 1962 DJK Aschaffenburg Igersheim 20.10.2012
50,96 Sextl, Gerhard 1953 LG Fichtelgebirge Stadtsteinach 02.10.2004
48,82 Metschl, Helmut 1958 LG Stadtwerke München Vaterstetten 11.07.2009
47,94 Etschmann, Max sen. 1936 TSV Trauchgau Giesingen 18.09.1988
47,70 Berger, Hubert 1954 TSV Schwabmünchen Vaterstetten 16.07.2005
46,00 Jagusch, Bernhard 1959 LG Kreis Aschaffenburg Ludwigsburg-Oßweil 10.09.2010
45,26 Huber, Peter 1948 LG 90 Kreis Ebersberg Moosach bei Grafing 18.04.1998
44,68 Sträßner, Walter 1937 SC Preußen Erlangen Effeltrich 10.10.1987
10.

44,16 Eichler, Hans-Joachim 1938 MTV Pfaffenhofen Deggendorf 26.07.1992
44,13 Kastenberger, Franz 1957 TSV Trauchgau Ludwigsburg-Oßweil 10.09.2010
44,04 Lehnert, Reinhard 1945 TSV Trauchgau Memmingen 23.04.1995
43,96 Schneider, Christian 1960 TSV 1861 Deggendorf Deggendorf 22.05.2010
43,48 Brandl, Hans 1938 SV Grainet Hösbach 03.06.1989
43,42 Kriener, Otto 1946 LG ESV Augsburg/Neusäß Augsburg 29.06.1996
43,30 Fichtner, Albert 1944 TSV 1880 Wasserburg Pfaffenhofen 26.06.1997
43,21 Eder, Josef 1958 WG Augsburg-München Ludwigsburg-Oßweil 10.09.2010
42,83 Straub, Johann 1956 TSV Trauchgau Trauchgau 20.09.2009
42,38 Weitmann, Harald 1944 SC Vöhringen Trauchgau 30.05.1998
20.

42,24 Schmitt, Helmut 1931 TV Brendlorenzen Bad Brückenau 02.06.1985
42,16 Fellerer, Rudi 1935 TV Waldmünchen Bogen 07.06.1986
41,86 Volkheimer, Klaus 1944 LG 90 Kreis Ebersberg Planegg 19.07.1996
41,64 Abram, Reinhard 1959 LG Oberland Moosach/Grafing 20.09.2009
41,51 Rother, Horst 1956 TV Waldmünchen Eiffeltrich 01.05.2008
40,90 Köchl, Reinhard 1958 MTV 1881 Ingolstadt Ingolstadt 15.10.2011
40,72 Reichenberger, Rudolf 1936 TV Waldmünchen Bogen 07.06.1986
40,72 Straub, Michael 1950 TSV Trauchgau Planegg 07.05.2000
40,64 Greifenegger, Ludwig 1933 ESV Augsburg Augsburg 05.07.1983
40,36 Lämmermann, Guido 1936 DJK Aschaffenburg Waiblingen 09.09.1989
30.

40,15 Hohmann, Klaus 1955 LAG Mittlere Isar Vaterstetten 16.07.2005
40,11 Hubert, Manfred 1962 TuS Alztal Garching Bogen 23.06.2012
40,00 Pfuhlmann, Robert 1960 LG Bamberg Garching (Alz) 05.11.2011
39,58 Heinrich, Josef 1936 TSV Marktoberdorf Trauchgau 24.05.1987
39,54 Hefter, Alois 1945 SV Achenmühle Achenmühle 06.01.1998
39,53 Kraus, Josef 1949 TG 61 Landshut Regensburg 21.06.2003
39,42 Schulz, Hermann 1942 DJK Aschaffenburg Trauchgau 12.05.1994
39,38 Breuer, Hans 1939 LG Koffern-Durach Kempten 21.05.1989
39,06 Porsch, Heinrich 1946 LG Bamberg Deggendorf 16.05.1996
38,89 Zwickl, Robert 1959 TSV Bogen Passau 06.06.2010
40.
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Altersklasse 50 – 54 Jahre
Hammergewicht 6,250 kg bis zum Jahr 2002 (kursiv) 

6,000 kg ab dem Jahr 2003 
 

41.

38,43 Straub, Michael 1950 TSV Trauchgau Heidenheim 12.09.2004
38,17 Reble, Friedebert 1951 LAZ Obernburg-Mittenberg Crailsheim 14.10.2001
37,93 Matz, Torsten 1958 WG Augsburg-München Ludwigsburg-Oßweil 10.09.2010
37,81 Kraus, Josef 1949 TG 61 Landshut Neuburg (Do) 27.05.2001
37,80 Kirchner, Hermann 1936 VFL Neustadt Neustadt 30.09.1989
37,76 Baumer, Willi 1937 TSV Mindelheim Aichach 18.06.1988
37,65 Reich, Stephan 1957 TSV Unterhaching Moosach bei Grafing 22.06.2008
37,58 Helmer, Willi 1951 TSV Trauchgau Augsburg 07.09.2003
37,44 Barthel, Karl 1933 TSV Roth München 15.06.1985
36,66 Strizik, Josef 1932 TSV Ansbach Mönchengladbach 02.07.1982
50.

36,01 Engl, Franz 1949 TV Münchsmünster Ingolstadt 20.09.2003
35,68 Haberkorn, Franz 1937 TV Ingolstadt Trauchgau 24.05.1987
35,60 Schmaus, Anton 1939 TSV Neuburg Neuburg (Do) 27.03.1989
35,44 Berger, Anton 1941 LG Oberland Moosach bei Grafing 20.07.1994
35,21 Zillibiller, Josef 1955 TV Hindelang Durach 01.10.2006
35,18 Rössle, Walter 1938 TSV Lindau Lindau (Bo) 05.10.1991
34,93 Engl, Franz 1949 TV Münchsmünster Planegg 16.06.2002
34,92 Trauschel, Werner 1954 LG Erlangen Effeltrich 20.05.2004
34,88 Leidl, Albert 1953 1. FC Passau Bogen 06.10.2007
34,39 Liebhardt, Ralf 1956 LG Donau/Ilm Garching (Alz) 10.08.2008
60.

34,17 Reble, Friedebert 1951 LAZ Obernburg-Miltenberg Effeltrich 27.09.2003
34,12 Dresel, Kurt 1936 Quelle Fürth Aichach 04.07.1987
34,06 Massell, Ingo 1939 TSV Königsberg Schweinfurt 29.04.1989
33,96 Kühndel, Walter 1952 TV Dingolfing München 12.10.2002
33,92 Fick, Wolfgang 1951 DJK SB Regensburg Schweinfurt 03.08.2003
33,68 Schenkl, Heinz 1934 SV Detag Weiden München 15.06.1985
33,48 Schmidt, Paul 1938 TV Memmingen Lindau (Bo) 08.10.1988
33,46 Neumann, Werner 1941 1. FC Reichenschwand Eschenbach 08.02.1992
33,02 Hasieber, Bernd 1944 TSV Unterhaching Achenmühle 24.08.1996
32,40 Schneider, Hubert 1937 TSV 1861 Deggendorf Effeltrich 07.05.1988
70.

32,10 Lange, Hans-Jürgen 1953 TV Mellrichstadt Hof 12.06.2004
31,91 Ebener, Joachim 1952 TSV Zorneding Hof 12.06.2004
31,82 Hinterstößer, Jürgen 1958 LG Reischenau-Zusamtal Wettenhausen 01.10.2011
31,76 Backhaus, Gerd 1939 TSV Vaterstetten Moosach bei Grafing 26.07.1989
31,68 Schoeppe, Wolfgang 1948 LG Kreis Ansbach Ansbach 10.04.1999
31,38 Engelbrecht, Wolfgang 1955 BSV Bayreuth 98 Schönwald 22.06.2008
31,00 Udvari, Franz 1948 LG München Memmingen 29.09.2001
30,97 Brachmann, Rainer 1953 TSV Schwabmünchen Bogen 09.10.2004
30,26 Erhard, Dieter 1938 TV Memmingen Memmingen 15.06.1988
30,12 Althammer, Hannes 1950 TuS Alztal-Garching Garching (Alz) 31.12.2000
80.
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Altersklasse 50 – 54 Jahre
Hammergewicht 6,250 kg (bis zum Jahr 2002)  

 

55,28Rzehak, Richard 1929 SC Preußen Erlangen Mönchengladbach 02.07.1982
47,94 Etschmann, Max sen. 1936 TSV Trauchgau Giesingen 18.09.1988
45,26 Huber, Peter 1948 LG 90 Kreis Ebersberg Moosach bei Grafing 18.04.1998
44,68 Sträßner, Walter 1937 SC Preußen Erlangen Effeltrich 10.10.1987
44,16 Eichler, Hans-Joachim 1938 MTV Pfaffenhofen Deggendorf 26.07.1992
44,04 Lehnert, Reinhard 1945 TSV Trauchgau Memmingen 23.04.1995
43,48 Brandl, Hans 1938 SV Grainet Hösbach 03.06.1989
43,42 Kriener, Otto 1946 LG ESV Augsburg/Neusäß Augsburg 29.06.1996
43,30 Fichtner, Albert 1944 TSV 1880 Wasserburg Pfaffenhofen 26.06.1997
42,38 Weitmann, Harald 1944 SC Vöhringen Trauchgau 30.05.1998
10.

42,24 Schmitt, Helmut 1931 TV Brendlorenzen Bad Brückenau 02.06.1985
42,16 Fellerer, Rudi 1935 TV Waldmünchen Bogen 07.06.1986
41,86 Volkheimer, Klaus 1944 LG 90 Kreis Ebersberg Planegg 19.07.1996
40,72 Reichenberger, Rudolf 1936 TV Waldmünchen Bogen 07.06.1986
40,72 Straub, Michael 1950 TSV Trauchgau Planegg 07.05.2000
40,64 Greifenegger, Ludwig 1933 ESV Augsburg Augsburg 05.07.1983
40,36 Lämmermann, Guido 1936 DJK Aschaffenburg Waiblingen 09.09.1989
40,16 Helmer, Willi 1951 TSV Trauchgau Trauchgau 01.05.2002
39,58 Heinrich, Josef 1936 TSV Marktoberdorf Trauchgau 24.05.1987
39,54 Hefter, Alois 1945 SV Achenmühle Achenmühle 06.01.1998
20.

39,42 Schulz, Hermann 1942 DJK Aschaffenburg Trauchgau 12.05.1994
39,38 Breuer, Hans 1939 LG Koffern-Durach Kempten 21.05.1989
39,06 Porsch, Heinrich 1946 LG Bamberg Deggendorf 16.05.1996
38,17 Reble, Friedebert 1951 LAZ Obernburg-Mittenberg Crailsheim 14.10.2001
37,81 Kraus, Josef 1949 TG 61 Landshut Neuburg (Do) 27.05.2001
37,80 Kirchner, Hermann 1936 VFL Neustadt Neustadt 30.09.1989
37,76 Baumer, Willi 1937 TSV Mindelheim Aichach 18.06.1988
37,44 Barthel, Karl 1933 TSV Roth München 15.06.1985
36,66 Strizik, Josef 1932 TSV Ansbach Mönchengladbach 02.07.1982
35,68 Haberkorn, Franz 1937 TV Ingolstadt Trauchgau 24.05.1987
30.

35,60 Schmaus, Anton 1939 TSV Neuburg Neuburg (Do) 27.03.1989
35,44 Berger, Anton 1941 LG Oberland Moosach bei Grafing 20.07.1994
35,18 Rössle, Walter 1938 TSV Lindau Lindau (Bo) 05.10.1991
34,93 Engl, Franz 1949 TV Münchsmünster Planegg 16.06.2002
34,12 Dresel, Kurt 1936 Quelle Fürth Aichach 04.07.1987
34,06 Massell, Ingo 1939 TSV Königsberg Schweinfurt 29.04.1989
33,96 Kühndel, Walter 1952 TV Dingolfing München 12.10.2002
33,68 Schenkl, Heinz 1934 SV Detag Weiden München 15.06.1985
33,48 Schmidt, Paul 1938 TV Memmingen Lindau (Bo) 08.10.1988
33,46 Neumann, Werner 1941 1. FC Reichenschwand Eschenbach 08.02.1992
40.
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Altersklasse 50 – 54 Jahre
Hammergewicht 6,250 kg (bis zum Jahr 2002)  

 

41.

33,02 Hasieber, Bernd 1944 TSV Unterhaching Achenmühle 24.08.1996
32,40 Schneider, Hubert 1937 TSV 1861 Deggendorf Effeltrich 07.05.1988
31,76 Backhaus, Gerd 1939 TSV Vaterstetten Moosach bei Grafing 26.07.1989
31,68 Schoeppe, Wolfgang 1948 LG Kreis Ansbach Ansbach 10.04.1999
31,00 Udvari, Franz 1948 LG München Memmingen 29.09.2001
30,26 Erhard, Dieter 1938 TV Memmingen Memmingen 15.06.1988
30,12 Althammer, Hannes 1950 TuS Alztal-Garching Garching (Alz) 31.12.2000
29,76 Busch, Wilhelm 1936 KSC Amberg Trauchgau 24.05.1987
29,31 Hutter, Franz 1946 SV Zuchering Langenbrand 01.10.2000
28,93 Rothenberger, Hartmut 1948 LG Fichtelgebirge Schönwald 01.09.2002
50.

28,18 Diem, Karl-Heinz 1948 1. FC Passau Passau 28.07.2000
51.
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Altersklasse 50 – 54 Jahre
Hammergewicht 6,000 kg (ab dem Jahr 2003) 

 

54,44Hansen, Viktor M 50 TV Dingolfing Bogen 23.06.2012
51,98 Frey, Stephan 1962 DJK Aschaffenburg Igersheim 20.10.2012
50,96 Sextl, Gerhard 1953 LG Fichtelgebirge Stadtsteinach 02.10.2004
48,82 Metschl, Helmut 1958 LG Stadtwerke München Vaterstetten 11.07.2009
47,70 Berger, Hubert 1954 TSV Schwabmünchen Vaterstetten 16.07.2005
46,00 Jagusch, Bernhard 1959 LG Kreis Aschaffenburg Ludwigsburg-Oßweil 10.09.2010
44,13 Kastenberger, Franz 1957 TSV Trauchgau Ludwigsburg-Oßweil 10.09.2010
43,96 Schneider, Christian 1960 TSV 1861 Deggendorf Deggendorf 22.05.2010
43,21 Eder, Josef 1958 WG Augsburg-München Ludwigsburg-Oßweil 10.09.2010
42,83 Straub, Johann 1956 TSV Trauchgau Trauchgau 20.09.2009
10.

41,64 Abram, Reinhard 1959 LG Oberland Moosach/Grafing 20.09.2009
41,51 Rother, Horst 1956 TV Waldmünchen Eiffeltrich 01.05.2008
40,90 Köchl, Reinhard 1958 MTV 1881 Ingolstadt Ingolstadt 15.10.2011
40,15 Hohmann, Klaus 1955 LAG Mittlere Isar Vaterstetten 16.07.2005
40,11 Hubert, Manfred 1962 TuS Alztal Garching Bogen 23.06.2012
40,00 Pfuhlmann, Robert 1960 LG Bamberg Garching (Alz) 05.11.2011
39,53 Kraus, Josef 1949 TG 61 Landshut Regensburg 21.06.2003
38,89 Zwickl, Robert 1959 TSV Bogen Passau 06.06.2010
38,43 Straub, Michael 1950 TSV Trauchgau Heidenheim 12.09.2004
37,93 Matz, Torsten 1958 WG Augsburg-München Ludwigsburg-Oßweil 10.09.2010
20.

37,65 Reich, Stephan 1957 TSV Unterhaching Moosach bei Grafing 22.06.2008
37,58 Helmer, Willi 1951 TSV Trauchgau Augsburg 07.09.2003
36,01 Engl, Franz 1949 TV Münchsmünster Ingolstadt 20.09.2003
35,21 Zillibiller, Josef 1955 TV Hindelang Durach 01.10.2006
34,92 Trauschel, Werner 1954 LG Erlangen Effeltrich 20.05.2004
34,88 Leidl, Albert 1953 1. FC Passau Bogen 06.10.2007
34,39 Liebhardt, Ralf 1956 LG Donau/Ilm Garching (Alz) 10.08.2008
34,17 Reble, Friedebert 1951 LAZ Obernburg-Miltenberg Effeltrich 27.09.2003
33,92 Fick, Wolfgang 1951 DJK SB Regensburg Schweinfurt 03.08.2003
32,10 Lange, Hans-Jürgen 1953 TV Mellrichstadt Hof 12.06.2004
30.

31,91 Ebener, Joachim 1952 TSV Zorneding Hof 12.06.2004
31,82 Hinterstößer, Jürgen 1958 LG Reischenau-Zusamtal Wettenhausen 01.10.2011
31,38 Engelbrecht, Wolfgang 1955 BSV Bayreuth 98 Schönwald 22.06.2008
30,97 Brachmann, Rainer 1953 TSV Schwabmünchen Bogen 09.10.2004
29,76 Rückert, Klaus 1957 TV Haibach Deggendorf 02.06.2007
29,50 Kühndel, Wolfgang 1956 TU Dingolfing Moosach bei Grafing 30.09.2006
28,52 Ortloff, Georg 1950 TV Poppenhausen Hof 12.06.2004
28,31 Althammer, Hannes 1950 TuS Alztal-Garching Garching (Alz) 16.08.2003
28,20 Lauterbauch, Martin 1956 TV Glaishammer Nürnberg Ansbach 01.04.2006
27,96 Reislhuber, Joachim 1961 TuS Alztal Garching Zittau 24.08.2012
40.
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Altersklasse 50 – 54 Jahre
Hammergewicht 6,000 kg (ab dem Jahr 2003) 

 

41.

26,93 Scheid, Alois 1959 SFR Zeilarn Elsenfeld 07.06.2009
26,56 Lutter, Klaus 1956 LG TELIS FINANZ Regensburg Bogen 27.09.2008
42.
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Altersklasse 55 – 59 Jahre
Hammergewicht 7,260 kg  

 

42,14Hausmann, Wolfram 1922 TV Planegg Lindau (Bo) 08.10.1977
40,99 Sextl, Gerhard 1953 LG Fichtelgebirge Schönwald 13.09.2009
37,84 Lehnert, Reinhard 1945 TSV Trauchgau Durach 27.06.2000
37,35 Weitmann, Harald 1944 SC Vöhringen Mannheim 18.09.1999
36,96 Rother, Horst 1956 TV Waldmünchen Wiesau 30.04.2011
35,62 Hunner, Alois 1918 LAZ Neuburg-Schrobenhausen Neuburg (Do) 10.04.1976
35,53 Kraus, Josef 1949 TG 61 Landshut Ingolstadt 17.04.2004
35,52 Heeg, Hans 1937 LG Kreis Aschaffenburg Alzenau 03.05.1992
35,40 Schmitt, Helmut 1931 TV Brendelorenzen Kitzingen 27.05.1989
34,94 Sträßner, Walter 1937 SC Preußen Erlangen Effeltrich 04.05.1994
10.

34,64 Schmitt, Helmut 1931 TV Brendlorenzen Amberg 16.06.1990
34,42 Lämmermann, Guido 1936 DJK Aschaffenburg Alzenau 14.04.1994
34,14 Breuer, Hans 1937 LG Koffern-Durach Trauchgau 30.04.1994
33,44 Fellerer, Rudi 1935 TV Waldmünchen Amberg 13.10.1991
32,92 Strizik, Josef 1932 SC Preußen Erlangen Weihenzell 16.04.1989
30,74 Schilling, Karl 1922 ESV Augsburg Trauchgau 12.05.1979
29,64 Rosenthal, Ernst 1925 LG Schweinfurt Schweinfurt 25.07.1980
29,20 Fick, Wolfgang 1951 DJK SB Regensburg Wiesau 25.04.2009
28,66 Engl, Franz 1949 LG Donau/Ilm Zuchering 11.10.2008
28,13 Althammer, Hannes 1950 TuS Alztal-Garching Garching (Alz) 31.12.2006
20.

27,99 Rothenberger, Hartmut 1948 LG Fichtelgebirge Hof 19.05.2007
29,20 Fick, Wolfgang 1951 DJK SB Regensburg Wiesau 25.04.2009
26,50 Brauch, Lothar 1920 SG Striefwald Aschaffenburg 21.03.1976
26,16 Richter, Uli 1936 TSV Unterhaching Moosach bei Grafing 31.07.1991
24.
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Altersklasse 55 – 59 Jahre
Hammergewicht 6,250 kg bis zum Jahr 2002 (kursiv) 

6,000 kg ab dem Jahr 2003 
 

56,20 Rzehak, RichardM 1929 SC Preußen Erlangen Kollmarsreuthe 16.10.1988
46,98 Sextl, Gerhard 1953 LG Fichtelgebirge Vaterstetten 11.07.2009
46,21 Berger, Hubert 1954 TSV Schwabmünchen Moosach bei Grafing 14.08.2011
44,24 Lehnert, Reinhard 1945 TSV Trauchgau Planegg 28.05.2000
43,74 Sträßner, Walter 1937 Preußen Erlangen Kulmbach 22.05.1992
43,20 Etschmann, Max sen. 1936 TSV Trauchgau Dornbirn 22.09.1991
43,14 Hannberger, Paul 1926 Preußen Erlangen Erlangen 01.05.1983
42,60 Heeg, Hans 1937 LG Kreis Aschaffenburg Elsenfeld 05.05.1992
42,54 Weitmann, Harald 1944 SC Vöhringen Planegg 21.09.2003
42,48 Fichtner, Albert 1944 TSV 1880 Wasserburg Schwindegg 15.04.2000
10.

42,30 Schmitt, Helmut 1931 TSV Brendlorenzen Mannheim 28.08.1990
41,65 Lehnert, Reinhard 1945 TSV Trauchgau Zuchering 29.05.2004
41,30 Volkheimer, Klaus 1944 LG Kreis Ebersberg Passau 18.06.2000
41,00 Weitmann, Harald 1944 SV Vöhringen Augsburg 14.08.1999
40,79 Kraus, Josef 1949 TG 61 Landshut Vaterstetten 16.07.2005
40,72 Sagawe, Walter 1928 TSV Lindau Lindau (Bo) 08.01.1983
40,40 Brandl, Hans 1938 LG Wolfstein Amstetten 03.07.1994
40,00 Straub, Johann 1956 TSV Trauchgau Oberhaching 28.05.2011
39,51 Straub, Michael 1950 TSV Trauchgau Augsburg 22.04.2006
39,22 Liepold, Alfred 1932 TSV Schongau Trauchgau 12.06.1988
20.

38,80 Fellerer, Rudi 1935 TV Waldmünchen Mannheim 28.08.1990
38,66 Hefter, Alois 1945 SV Achenmühle Achenmühle 15.10.2000
38,55 Rother, Horst 1956 TV Waldmünchen Effeltrich 02.06.2011
38,12 Lämmermann, Guido 1936 DJK Aschaffenburg Amberg 13.10.1991
38,09 Helmer, Willi 1951 TSV Trauchgau Augsburg 01.05.2009
37,98 Porsch, Heinrich 1946 LG Bamberg Memmingen 29.09.2001
37,96 Kriener, Otto 1946 LG ESV Augsburg-TSV Neusäß Neuburg (Do) 27.05.2001
37,90 Breuer, Hans 1939 LG Koffern-Durach Augsburg 03.05.1997
37,81 Engl, Franz 1949 LG Donau/Ilm Augsburg 28.03.2005
37,46 Strizik, Josef 1932 Preußen Erlangen Effeltrich 28.04.1990
30.

37,35 Kühndel, Walter 1952 TV Dingolfing Bogen 22.08.2010
37,16 Leidl, Albert 1953 1. FC Passau Bogen 27.09.2008
36,72 Kirchner, Hermann 1936 VFL Neustadt Kulmbach 22.05.1992
36,58 Kriener, Otto 1946 LG ESV Augsburg-TSV Neusäß Zuchering 29.05.2004
35,38 Reich, Stephan 1957 TSV Unterhaching Dingolfing 18.05.2012
35,32 Hefter, Alois 1945 SV Achenmühle Achenmühle 06.01.2003
35,00 Barthel, Karl 1933 TSV Roth Eggenfelden 09.07.1988
35,00 Haberkorn, Franz 1937 TV Ingolstadt Aichach 14.06.1992
34,69 Lange, Hans Jürgen 1953 TSV Mellrichstadt Eisenfeld 07.06.2009
34,42 Strasshofer, Gregor 1940 LG München Planegg 25.07.1997
40.

Bayerns Senioren-Hammerwerfer der Jahre 1949 - 2012 Zum Inhaltsverzeichnis 18 von 38



Altersklasse 55 – 59 Jahre
Hammergewicht 6,250 kg bis zum Jahr 2002 (kursiv) 

6,000 kg ab dem Jahr 2003 
 

41.

34,41 Hasieber, Bernd 1949 TSV Unterhaching Moosach bei Grafing 02.08.2003
34,29 Kariger, Dietmar 1941 LG ESV Augsburg-TSV Neusäß Augsburg 15.08.1998
33,95 Reble, Friedebert 1951 LAZ Obernburg-Mittenberg Elsenfeld 07.06.2009
33,89 Rothenberger, Hartmut 1948 LG Fichtelgebirge Hof 12.06.2004
33,50 Berger, Anton 1941 LG Oberland Moosach bei Grafing 15.05.1996
33,17 Fick, Wolfgang 1951 DJK SB Regensburg Zuchering 13.10.2007
33,12 Hohmann, Klaus 1955 LAG Mittlere Isar Schönwald 03.09.2011
32,02 Müller, Kurt 1932 TSV Johanniskirchen Erding 22.07.1990
31,71 Hasieber, Bernd 1944 TSV Unterhaching Garching (Alz) 14.08.1999
31,50 Schmidt, Paul 1938 TV Memmingen Dornbirn 19.09.1993
50.

31,28 Engelbrecht, Wolfgang 1955 BSV Bayreuth 98 Hof 04.06.2011
30,74 Kühndel, Wolfgang 1956 TV Dingolfing Dingolfing 23.04.2011
30,70 Heinrich, Joachim 1926 LAZ Neuburg/Schrobenhausen Neuburg (Do) 18.04.1981
30,66 Udvari, Franz 1948 LG München Bogen 09.10.2004
30,64 Brachmann, Rainer 1953 TSV Schwabmünchen Moosach bei Grafing 19.09.2010
30,49 Ortloff, Georg 1950 TV Poppenhausen Zella-Mehlis 23.05.2009
30,26 Hutter, Franz 1946 SV Zuchering Regensburg 21.06.2003
30,25 Brachmann, Reiner 1953 TSV Schwabmünchen Moosach bei Grafing 14.08.2011
30,24 Schneider, Hubert 1937 TSV 1861 Deggendorf Trauchgau 28.05.1992
59.
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Altersklasse 55 – 59 Jahre
Hammergewicht 6,250 kg (bis zum Jahr 2002)  

56,20Rzehak, Richard 1929 SC Preußen Erlangen Kollmarsreuthe 16.10.1988
44,24 Lehnert, Reinhard 1945 TSV Trauchgau Planegg 28.05.2000
43,74 Sträßner, Walter 1937 Preußen Erlangen Kulmbach 22.05.1992
43,20 Etschmann, Max sen. 1936 TSV Trauchgau Dornbirn 22.09.1991
43,14 Hannberger, Paul 1926 Preußen Erlangen Erlangen 01.05.1983
42,60 Heeg, Hans 1937 LG Kreis Aschaffenburg Elsenfeld 05.05.1992
42,48 Fichtner, Albert 1944 TSV 1880 Wasserburg Schwindegg 15.04.2000
42,30 Schmitt, Helmut 1931 TSV Brendlorenzen Mannheim 28.08.1990
41,30 Volkheimer, Klaus 1944 LG Kreis Ebersberg Passau 18.06.2000
41,00 Weitmann, Harald 1944 SV Vöhringen Augsburg 14.08.1999
10.

40,72 Sagawe, Walter 1928 TSV Lindau Lindau (Bo) 08.01.1983
40,40 Brandl, Hans 1938 LG Wolfstein Amstetten 03.07.1994
39,22 Liepold, Alfred 1932 TSV Schongau Trauchgau 12.06.1988
38,80 Fellerer, Rudi 1935 TV Waldmünchen Mannheim 28.08.1990
38,66 Hefter, Alois 1945 SV Achenmühle Achenmühle 15.10.2000
38,12 Lämmermann, Guido 1936 DJK Aschaffenburg Amberg 13.10.1991
37,98 Porsch, Heinrich 1946 LG Bamberg Memmingen 29.09.2001
37,96 Kriener, Otto 1946 LG ESV Augsburg-TSV Neusäß Neuburg (Do) 27.05.2001
37,90 Breuer, Hans 1939 LG Koffern-Durach Augsburg 03.05.1997
37,46 Strizik, Josef 1932 Preußen Erlangen Effeltrich 28.04.1990
20.

36,72 Kirchner, Hermann 1936 VFL Neustadt Kulmbach 22.05.1992
35,00 Barthel, Karl 1933 TSV Roth Eggenfelden 09.07.1988
35,00 Haberkorn, Franz 1937 TV Ingolstadt Aichach 14.06.1992
34,42 Strasshofer, Gregor 1940 LG München Planegg 25.07.1997
34,29 Kariger, Dietmar 1941 LG ESV Augsburg-TSV Neusäß Augsburg 15.08.1998
33,50 Berger, Anton 1941 LG Oberland Moosach bei Grafing 15.05.1996
32,02 Müller, Kurt 1932 TSV Johanniskirchen Erding 22.07.1990
31,71 Hasieber, Bernd 1944 TSV Unterhaching Garching (Alz) 14.08.1999
31,50 Schmidt, Paul 1938 TV Memmingen Dornbirn 19.09.1993
30,70 Heinrich, Joachim 1926 LAZ Neuburg/Schrobenhausen Neuburg (Do) 18.04.1981
30.

30,24 Schneider, Hubert 1937 TSV 1861 Deggendorf Trauchgau 28.05.1992
28,52 Kiefersauer, Stefan 1940 LG Oberland Moosach bei Grafing 17.08.1997
28,36 Hoser, Hermann 1942 TSV Zorneding Moosach bei Grafing 06.06.1998
28,30 Schneider, Rudolf 1934 LG München Moosach bei Grafing 20.10.1990
27,78 Richter, Uli 1936 TSV Unterhaching Moosach bei Grafing 10.04.1993
27,56 Heubuch, Reinhold 1942 TV Memmingen Trauchgau 01.05.1997
27,26 Nelber, Hans 1936 TSV Lindau Lindau (Bo) 05.10.1991
27,07 Hutter, Franz 1946 SV Zuchering Neuburg (Do) 27.05.2001
27,02 Brenneis, Bernhard 1932 KSV Amberg Amberg 20.06.1987
25,72 Scheuer, Hubert 1938 LAZ Kreis Würzburg Elsenfeld 07.09.1996
40.
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Altersklasse 55 – 59 Jahre
Hammergewicht 6,000 kg (ab dem Jahr 2003)  

 

46,98Sextl, Gerhard 1953 LG Fichtelgebirge Vaterstetten 11.07.2009
46,21 Berger, Hubert 1954 TSV Schwabmünchen Moosach bei Grafing 14.08.2011
42,54 Weitmann, Harald 1944 SC Vöhringen Planegg 21.09.2003
41,65 Lehnert, Reinhard 1945 TSV Trauchgau Zuchering 29.05.2004
40,79 Kraus, Josef 1949 TG 61 Landshut Vaterstetten 16.07.2005
40,00 Straub, Johann 1956 TSV Trauchgau Oberhaching 28.05.2011
39,51 Straub, Michael 1950 TSV Trauchgau Augsburg 22.04.2006
38,55 Rother, Horst 1956 TV Waldmünchen Effeltrich 02.06.2011
38,09 Helmer, Willi 1951 TSV Trauchgau Augsburg 01.05.2009
37,81 Engl, Franz 1949 LG Donau/Ilm Augsburg 28.03.2005
10.

37,35 Kühndel, Walter 1952 TV Dingolfing Bogen 22.08.2010
37,16 Leidl, Albert 1953 1. FC Passau Bogen 27.09.2008
36,58 Kriener, Otto 1946 LG ESV Augsburg-TSV Neusäß Zuchering 29.05.2004
35,38 Reich, Stephan 1957 TSV Unterhaching Dingolfing 18.05.2012
35,32 Hefter, Alois 1945 SV Achenmühle Achenmühle 06.01.2003
34,69 Lange, Hans Jürgen 1953 TSV Mellrichstadt Eisenfeld 07.06.2009
34,41 Hasieber, Bernd 1949 TSV Unterhaching Moosach bei Grafing 02.08.2003
33,95 Reble, Friedebert 1951 LAZ Obernburg-Mittenberg Elsenfeld 07.06.2009
33,89 Rothenberger, Hartmut 1948 LG Fichtelgebirge Hof 12.06.2004
33,17 Fick, Wolfgang 1951 DJK SB Regensburg Zuchering 13.10.2007
20.
33,12 Hohmann, Klaus 1955 LAG Mittlere Isar Schönwald 03.09.2011
31,28 Engelbrecht, Wolfgang 1955 BSV Bayreuth 98 Hof 04.06.2011
30,81 Kühndel, Wolfgang 1956 TV Dingolfing Wiesau 29.09.2012
30,66 Udvari, Franz 1948 LG München Bogen 09.10.2004
30,64 Brachmann, Rainer 1953 TSV Schwabmünchen Moosach bei Grafing 19.09.2010
30,49 Ortloff, Georg 1950 TV Poppenhausen Zella-Mehlis 23.05.2009
30,26 Hutter, Franz 1946 SV Zuchering Regensburg 21.06.2003
30,25 Brachmann, Reiner 1953 TSV Schwabmünchen Moosach bei Grafing 14.08.2011
28,13 Althammer, Hannes 1950 TuS Alztal-Garching Garching (Alz) 31.12.2006
27,82 Schoeppe, Wolfgang 1948 TSV Zirndorf Regensburg 21.06.2003
30.

26,17 Lutter, Klaus 1956 LG TELIS FINANZ Regensburg Bogen 24.09.2011
25,28 Eckstein, Hans 1950 TSV Höchstadt/Aisch Stadtsteinach 02.05.2009
25,02 Gleich, Heiko 1946 TSV Unterhaching Bogen 08.10.2005
24,96 Fichtner, Albert 1944 TSV 1880 Wasserburg Moosach bei Grafing 08.06.2003
24,30 Althammer, Reinhard 1948 SV Wacker Burghausen Garching (Alz) 16.04.2005
24,02 Nettinger, Rudolf 1947 TSV Zorneding Bogen 08.10.2005
21,41 Berger, Kaspar 1950 TSV Schwabmünchen Bogen 26.09.2009
37.
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Altersklasse 60 – 64 Jahre
Hammergewicht 7,260 kg 

 

47,38Rzehak, Richard 1929 Preußen Erlangen Weihenzell 16.04.1989
35,19 Weitmann, Harald 1944 SV Vöhringen Zuchering 11.10.2008
34,58 Wolter, Siegfried 1941 SV Zuchering Zuchering 18.09.2004
34,56 Hunner, Alois 1918 LAZ Neuburg-Schrobenhausen Rain am Lech 04.06.1978
33,63 Fichtner, Albert 1944 TSV 1880 Wasserburg Moosach bei Grafing 16.08.2008
33,30 Schmidt, Paul 1938 TV Memmingen ? ?
32,97 Volkheimer, Klaus 1944 LG 90 Kreis Ebersberg Garching (Alz) 16.04.2005
31,08 Schmitt, Helmut 1931 TV Brendlorenzen Trauchgau 27.05.1995
30,77 Kraus, Josef 1949 LG Region Landshut Zuchering 25.04.2009
30,38 Fellerer, Rudi 1935 TV Waldmünchen Wiesau 29.04.1995
10.

26,84 Binder, Gustav 1914 Schwaben Augsburg Augsburg 01.04.1978
26,32 Fick, Wolfgang 1951 DJK SB Regensburg Wiesau 28.04.2012
24,56 Schilling, Karl 1922 ESV Augsburg Braunshardt 08.05.1982
24,32 Althammer, Hannes 1950 TuS Alztal Garching Maselheim 02.10.2010
14.
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Altersklasse 60 – 64 Jahre
Hammergewicht 6,250 kg  

 

50,54Eichler, Hans-Joachim 1938 MTV Pfaffenhofen Pfaffenhofen 18.07.2000
50,04 Rzehak, Richard 1929 SC Preußen Erlangen Erding 22.07.1990
36,06 Hunner, Alois 1918 TSV Neuburg Neuburg (Do) 03.04.1982
03.
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Altersklasse 60 – 64 Jahre
Hammergewicht 6,000 kg  

40,86Volkheimer, Klaus 1944 LG 90 Kreis Ebersberg Moosach bei Grafing 14.07.2004
39,61 Fichtner, Albert 1944 TSV 1880 Wasserburg Moosach bei Grafing 22.06.2008
30,18 Kühndel, Walter 1952 TV Dingolfing Wiesau 29.09.2012
29,19 Zenker, Wolfgang 1947 SV Zuchering Zuchering 25.08.2007
26,08 Althammer, Hannes 1950 TuS Alztal Garching Garching (Alz) 05.11.2011
05.
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Altersklasse 60 – 64 Jahre
Hammergewicht 5,000 kg   

 

58,22Rzehak, Richard 1929 SC Preußen Erlangen Pinkafeld/AUT 20.08.1989
51,22 Eichler, Hans-Joachim 1938 MTV Pfaffenhofen Deggendorf 09.10.1999
48,32 Hannberger, Paul 1926 SC Preußen Erlangen Kassel 04.07.1987
47,86 Weitmann, Harald 1944 SC Vöhringen Augsburg 16.09.2006
47,72 Helf, Enrique 1932 LG München München 18.08.1995
47,02 Schmitt, Helmut 1931 TV Brendlorenzen Langenbrand 30.08.1992
45,48 Hasieber, Bernd 1944 TSV Unterhaching Augsburg 09.09.2008
45,06 Hausmann, Wolfram 1922 TV Planegg München 15.06.1985
45,06 Etschmann, Max sen. 1936 TSV Trauchgau Laichingen 14.09.1996
45,02 Fichtner, Albert 1944 TSV 1880 Wasserburg Moosach bei Grafing 02.07.2005
10.

44,22 Lehnert, Reinhard 1945 TSV Trauchgau Augsburg 28.02.2005
43,90 Wolter, Siegfried 1941 SV Zuchering Augsburg 28.03.2005
43,83 Volkheimer, Klaus 1944 LG 90 Kreis Ebersberg Moosach bei Grafing 18.08.2004
43,52 Heeg, Hans 1957 LG Kreis Aschaffenburg Straubing 14.06.1997
43,38 Fellerer, Rudi 1935 TV Waldmünchen Deggendorf 13.05.1995
42,71 Tillmann, Franz-Josef 1950 SC Preußen Erlangen Ludwigsburg-Oßweil 10.09.2010
41,18 Strizik, Josef 1932 Preußen Erlangen Heidelberg 10.10.1992
41,02 Beushausen, Herbert 1926 Post SV München Radolfzell 06.09.1986
40,88 Liepold, Alfred 1932 TSV Schongau Trauchgau 20.05.1995
40,87 Kühndel, Walter 1952 TV Dingolfing Neuhofen (Krems)/AUT 02.06.2012
20.

40,69 Helmer, Wilhelm 1951 TSV Trauchgau Augsburg 12.05.2012
40,38 Engl, Franz 1949 LG Donau/Ilm Deggendorf 22.05.2010
40,01 Kraus, Josef 1949 LG Region Landshut Elsenfeld 07.06.2009
39,94 Straub, Michael 1950 TSV Trauchgau Wels/AUT 19.06.2011
39,88 Kariger, Dietmar 1941 LG ESV Augsburg-Neusäß Planegg 21.09.2003
39,50 Haberkorn, Franz 1937 TV Ingolstadt Pfaffenhofen 18.07.1997
39,27 Brabetz, Johann 1936 TSV Trauchgau Trauchgau 14.10.2000
39,14 Brandl, Hans 1938 SB DJK Rosenheim Achenmühle 06.01.1999
38,54 Sträßner, Walter 1937 Preußen Erlangen Trauchgau 10.05.1997
37,96 Reble, Friedebert 1951 LAZ Obernburg-Miltenberg Elsenfeld 03.07.2011
30.

37,85 Kirchner, Hermann 1936 VFL Neustadt Passau 18.06.2000
37,81 Ehstand, Alfred 1950 TB Jahn Wiesau Schönwald 11.09.2010
37,68 Hefter, Alois 1945 SV Achenmühle Achenmühle 06.01.2005
37,25 Strasshofer, Gregor 1940 LG München Planegg 07.05.2000
37,14 Schüle, Richard 1925 LG Passau Pinkafeld 23.08.1987
36,08 Kiefersauer, Stefan 1940 LG Oberland Bogen 09.10.2004
35,75 Gleich, Heiko 1946 TSV Unterhaching Ludwigsburg-Oßweil 10.09.2010
35,64 Rothenberger, Hartmut 1948 LG Fichtelgebirge Schönwald 22.06.2008
35,09 Ortloff, Georg 1950 LAC Quelle Fürth Zella-Mehlis 23.09.2012
35,02 Kriener, Otto 1946 LG ESV Augsburg-TSV Neusäß Augsburg 22.04.2007
40.
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Altersklasse 60 – 64 Jahre
Hammergewicht 5,000 kg   

 

41.

34,58 Opavski, Walter 1944 LG Frankenwald Schönwald 14.09.2008
34,28 Duttke, Dieter 1937 LG Kreis Günzburg Memmingen 27.04.1997
33,99 Fick, Wolfgang 1951 DJK SB Regensburg Moosach bei Grafing 16.10.2011
33,74 Schilling, Karl 1922 ESV Augsburg Trauchgau 26.09.1982
33,54 Schneider, Rudolf 1934 LG München Moosach bei Grafing 12.08.1995
33,30 Schmidt, Paul 1938 TV Memmingen Memmingen 26.04.1998
33,28 Barthel, Karl 1933 LG Kreis Roth Bogen 17.07.1994
33,24 Fusch, Jürgen 1928 TV Strössendorf Kulmbach 22.05.1992
33,08 Brückmann, Günter 1937 TSV Unterhaching Moosach bei Grafing 06.06.1998
32,65 Varadi, Janos Peter 1948 SV Lohhof Bogen 27.09.2008
50.

32,48 Udvari, Franz 1948 LG Stadtwerke München Bogen 26.09.2009
32,45 Hutter, Franz 1946 SV Zuchering Moosach bei Grafing 30.09.2006
32,12 Schneider, Hubert 1937 TSV 1861 Deggendorf Mindelheim 19.04.1997
31,93 Althammer, Hannes 1950 TuS Alztal-Garching Garching (Alz) 16.04.2011
31,40 Bischof, Günther 1944 SB DJK Rosenheim Moosach bei Grafing 17.05.2008
31,00 Sick, Walter 1922 Preußen Erlangen Erlangen 01.05.1983
30,92 Pantel, Hans Joachim 1924 Preußen Erlangen Bamberg 30.09.1984
30,38 Hoser, Hermann 1942 TSV Zorneding Moosach bei Grafing 17.04.2004
30,18 Schoeppe, Wolfgang 1948 TSV Zirndorf Bogen 27.06.2008
30,12 Richter, Uli 1936 TSV Unterhaching Moosach bei Grafing 17.05.1997
60.

30,10 Zenker, Wolfgang 1947 SV Zuchering Zuchering 13.10.2007
30,03 Neumann, Werner 1941 1. FC Reichenschwand Wiesau 03.09.2005
29,50 Syvowatka, Willi 1920 TV Lauf Schuttern 25.09.1982
29,40 Zängl, Alexander 1942 TG 61 Landshut Passau 26.06.2005
28,79 Heimbuch, Reinhold 1942 TV Memmingen Trauchgau 27.04.2002
28,78 Wöhl, Reinhard 1947 TSV Bogen Bogen 25.09.2010
28,74 Schwarz, Manfred 1940 LG Kreis Roth Zuchering 23.08.2003
28,74 Pfeffer, Gerhard 1951 LAZ Obernburg-Miltenberg Elsenfeld 27.04.2012
28,61 Eckstein, Hans 1950 TSV Höchstadt/Aisch Bogen 23.06.2012
28,26 Kuhn, Fritz 1923 TV Ingolstadt Nord Aichach 04.07.1987
70.

28,21 Völlmark, Siegfried 1948 TSV Unterhaching Moosach bei Grafing 15.04.2012
27,22 Walter, Ronald 1949 TV Glaishammer Nürnberg Nürnberg 27.06.2009
26,95 Lamprecht, Ernst 1947 TV Glaishammer Nürnberg Nürnberg 27.06.2009
28,46 Parusel, Franz 1949 TSG 08 Roth Bogen 24.09.2011
26,41 Huber, Helmuth 1932 LG Altmühl Jura Treuchtlingen 04.04.1992
26,11 Kreuzer, Edgar 1941 LG Fichtelgebirge Stadtsteinach 04.10.2003
25,83 Stocker, Hans 1945 SV Achenmühle Moosach bei Grafing 15.08.2009
25,53 Rintzner, Alfred 1934 LG Kreis Ebersberg Moosach bei Grafing 06.06.1998
25,50 Erhard, Richard 1939 1. FC Rottershausen Schweinfurt 05.05.2001
22,75 Nettinger, Rudolf 1947 TSV Zorneding Moosach bei Grafing 16.08.2008
80.

Bayerns Senioren-Hammerwerfer der Jahre 1949 - 2012 Zum Inhaltsverzeichnis 26 von 38



Altersklasse 65 – 69 Jahre
Hammergewicht 7,260 kg  

34,45Weitmann, Harald 1944 TSV Trauchgau Zuchering 25.04.2009
31,35 Wolter, Siegfried 1941 SV Zuchering Zuchering 13.10.2007
31,02 Fichtner, Albert 1944 TSV 1880 Wasserburg Moosach bei Grafing 26.07.2009
28,09 Haberkorn, Franz 1937 SV Zuchering Zuchering 18.09.2004
26,87 Breuer, Johann 1939 LG Kottern/Durach Memmingen 25.04.2004
25,50 Bock, Ludwig 1909 TSV Trauchgau Waldmünchen 04.06.1977
25,38 Binder, Gustav 1914 Schwaben Augsburg Augsburg 29.09.1979
07.
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Altersklasse 65 – 69 Jahre
Hammergewicht 6,250 kg   

28,40Haberkorn, Franz 1937 SV Zuchering Bogen 09.05.2002
24,14 Binder, Gustav 1914 Schwaben Augsburg Augsburg 04.10.1980
02.
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Altersklasse 65 – 69 Jahre
Hammergewicht 6,000 kg  

37,61Fichtner, Albert 1944 TSV 1880 Wasserburg  Moosach bei Grafing 28.06.2009
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Altersklasse 65 – 69 Jahre
Hammergewicht 5,000 kg 

 

51,94Rzehak, Richard 1929 Preußen Erlangen Pfaffenhofen 28.10.1995
47,00 Hausmann, Wolfram 1922 TV Planegg Melbourne 04.12.1987
46,36 Eichler, Hans-Joachim 1938 LG Donau-Ilm Zella-Mehlis 06.07.2003
45,68 Schmitt, Helmut 1931 TV Brendlorenzen Elsenfeld 07.09.1996
44,62 Weitmann, Harald 1944 TSV Trauchgau Augsburg 13.04.2009
44,58 Hannberger, Paul 1926 Preußen Erlangen Neulußheim 29.06.1991
44,22 Hasieber, Bernd 1944 TSV Unterhaching Zuchering 16.04.2011
43,52 Helf, Enrique 1932 LG München Moosach bei Grafing 06.06.1998
42,73 Fichtner, Albert 1944 TSV 1880 Wasserburg Moosach bei Grafing 11.07.2010
42,50 Schlicht, Paul 1933 TV Planegg Hösbach 17.06.2001
10.

41,79 Etschmann, Max sen. 1936 TSV Trauchgau Planegg 28.04.2002
41,69 Volkheimer, Klaus 1944 LG 90 Kreis Ebersberg Moosach bei Grafing 14.08.2011
40,15 Brabetz, Johann 1936 TSV Trauchgau Planegg 13.05.2001
39,34 Fellerer, Rudi 1935 TV Waldmünchen Wiesau 01.09.2001
39,13 Lehnert, Reinhard 1945 TSV Trauchgau Trauchgau 24.04.2010
38,78 Strizik, Josef 1932 LG Kreis Ansbach Erfurt 04.04.1998
38,76 Majer, Kurt 1936 TV Kempten Memmingen 20.04.2002
37,58 Haberkorn, Franz 1937 SV Zuchering Moosach bei Grafing 14.07.2004
37,28 Beushausen, Herbert 1926 LG München Trier 17.08.1991
36,76 Wolter, Siegfried 1941 SV Zuchering Zuchering 23.06.2007
20.

36,73 Duttke, Dieter 1937 LZ Kreis Günzburg Bogen 08.10.2005
35,75 Gleich, Heiko 1946 TSV Unterhaching Ludwigsburg-Oßweil 10.09.2012
35,53 Breuer, Hans 1939 LG Koffern-Durach Trauchgau 01.05.2004
34,85 Zängl, Alexander 1942 TSV Bogen Bogen 29.05.2010
34,52 Strasshofer, Gregor 1940 LG Stadtwerke München Bogen 07.06.2008
34,46 Kiefersauer, Stefan 1940 LG Oberland Moosach bei Grafing 02.05.2005
34,07 Opavsky, Walter 1944 LG Frankenwald Elsenfeld 04.09.2010
33,22 Fusch, Jürgen 1928 TV Strössendorf Stadtsteinach 26.04.1994
32,58 Kirchner, Hermann 1936 VFL Neustadt Stadtsteinach 02.10.2004
32,29 Schneider, Rudolf 1934 LG München Moosach bei Grafing 03.08.2002
30.

32,22 Schüle, Richard 1925 LG Passau Oberwart 11.08.1990
32,06 Spörl, Fritz 1916 TV Kollmarsreuthe Langenbrand 12.04.1982
31,68 Brenneis, Bernhard 1933 LG 09 Landshut Bogen 09.05.2002
31,42 Bischof, Günther 1944 SV Achenmühle Zuchering 10.05.2009
31,40 Bitter, Hans 1920 TS Herzogenaurach Effeltrich 25.04.1987
30,20 Binder, Gustav 1914 ESV Augsburg Augsburg 24.07.1983
30,11 Schmidt, Paul 1938 DJK Memmingen Maselheim 02.04.2006
29,84 Barthel, Karl 1933 LG Kreis Roth Elsenfeld 20.06.1998
29,20 Rintzner, Alfred 1934 TSV Zorneding Regensburg 22.06.2003
29,19 Neumann, Werner 1941 LG Hersbrucker Alb Aichach 03.05.2009
40.
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Altersklasse 65 – 69 Jahre
Hammergewicht 5,000 kg 

 

41.

28,88 Kinateder, Georg 1946 TV Hauzenberg Bogen 24.09.2011
28,08 Zismann, Leonid 1947 LG Stadtwerke München Moosach bei Grafing 21.10.2012
27,77 Hausschmid, Anton 1937 TSV Bad Wörishofen Trauchgau 01.05.2004
27,28 Hoser, Hermann 1942 TSV Zorneding Moosach bei Grafing 17.05.2008
26,83 Stocker, Hans 1945 SV Achenmühle Moosach bei Grafing 14.08.2011
26,65 Dürschinger, Leonhard 1931 TV Langenzenn Planegg 12.06.1999
26,56 Kuhn, Fritz 1923 TV Ingolstadt Eggenfelden 09.07.1988
26,21 Zenker, Wolfgang 1947 SV Zuchering Zuchering 13.05.2012
26,12 Raml, Herbert 1938 TSV Unterhaching Moosach bei Grafing 17.04.2004
25,38 Schwarz, Manfred 1941 LG Kreis Roth Wiesau 06.09.2008
50.

25,00 Rieger, Bartl 1926 TSV Wolfratshausen Bogen 17.07.1994
24,89 Czerwenka, Helmut 1931 VFL Neustadt Stadtsteinach 03.06.2000
24,40 Weber, Albert 1940 LG Forchheim Eiffeltrich 01.05.2008
23,52 Timpe, Ralph 1942 LAZ Obernburg-Miltenberg Bogen 27.09.2008
22,63 Kraus, Joachim 1944 LG Fichtelgebirge Schönwald 11.09.2010
22,28 Berres, Otmar 1943 LAZ Obernburg-Miltenberg Bogen 24.09.2011
21,28 Strömsdörfer, Walter 1942 TV Glaishammer Nürnberg Eff 06.10.2010
20,75 Keller, Dietmar 1941 TSV Ochenbruck Malmö/Schweden 30.08.2008
58.
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Altersklasse 70 – 74 Jahre
Hammergewicht 5,000 kg 

 

43,72Rzehak, Richard 1929 Preußen Erlangen  Gateshead/GBR 06.08.1999

Bayerns Senioren-Hammerwerfer der Jahre 1949 - 2012 Zum Inhaltsverzeichnis 32 von 38



Altersklasse 70 – 74 Jahre
Hammergewicht 4,000 kg 

 

53,02Rzehak, Richard 1929 Preußen Erlangen Oßweil 30.05.1999
46,49 Schlicht, Paul 1933 TV Planegg Planegg 01.10.2005
45,72 Eichler, Hans-Joachim 1938 LG Donau/Ilm Garching (Alz) 10.08.2008
45,08 Etschmann, Max sen. 1936 TSV Trauchgau Inzing/AUT 22.10.2006
44,57 Schmitt, Helmut 1931 TV Brendlorenzen Neulußheim 30.06.2001
42,49 Wolter, Siegfried 1941 SV Zuchering Augsburg 01.05.2011
41,62 Duttke, Dieter 1937 LG Kreis Günzburg Bogen 07.06.2008
41,48 Ganslmeier, Günther 1942 Werfer-Club '95 München Moosach bei Grafing 21.10.2012
40,05 Fellerer, Rudi 1935 TV Waldmünchen Wiesau 03.09.2005
39,71 Zängl, Alexander 1942 TSV Bogen Bogen 23.06.2012
10.

38,78 Beushausen, Herbert 1926 LG München Mühlheim 29.09.1996
38,77 Brabetz, Johann 1936 TSV Trauchgau Achenmühle 06.01.2008
38,37 Strizik, Josef 1932 LG Kreis Ansbach Crailsheim 07.04.2002
37,33 Helf, Heinrich 1932 LG München Moosach bei Grafing 06.04.2002
36,73 Kiefersauer, Stefan 1940 LG Oberland Moosach bei Grafing 13.06.2010
36,15 Strasshofer, Gregor 1940 LG Stadtwerke München Zuchering 10.04.2010
35,60 Hausmann, Wolfram 1922 TV Planegg Lindau (Bo) 10.10.1992
34,98 Breuer, Hans 1939 LG Kottern-Durach Trauchgau 01.05.2010
34,83 Raml, Herbert 1938 TSV Zorneding Garching (Alz) 12.04.2008
34,32 Neumann, Werner 1941 LG Hersbrucker Alb Bogen 23.06.2012
20.

34,20 Scheuer, Hubert 1938 TG 48 Würzburg Eisenfeld 06.06.2009
34,14 Barthel, Karl 1933 LG Kreis Roth Stadtsteinach 02.10.2004
33,59 Kirchner, Hermann 1936 VFL Neustadt Stadtsteinach 01.10.2006
33,54 Rupp, Heinrich 1936 TSV Bogen Bogen 22.08.2010
33,53 Rintzner, Alfred 1934 TSV Zorneding Moosach bei Grafing 15.04.2006
33,52 Schneider, Rudolf 1934 LG München Moosach bei Grafing 30.05.2004
33,24 Brenneis, Bernhard 1933 Werfer Club München Augsburg 07.09.2003
33,14 Richter, Uli 1936 TSV Unterhaching Deggendorf 13.09.2008
31,44 Schmidt, Paul 1938 DJK Memmingen Bogen 07.06.2008
31,38 Oweger, Karl 1927 LG München Augsburg 05.04.1999
30.

30,31 Fusch, Jürgen 1928 TV Strössendorf Marktredwitz 18.04.1998
30,11 Dürschinger, Leonhard 1931 TV Langenzenn Planegg 15.07.2001
29,50 Hausschmid, Anton 1937 TSV Bad Wörishofen Augsburg 01.05.2007
29,38 Brückmann, Günter 1937 TSV Unterhaching Elsenfeld 02.07.2011
29,31 Czerwenka, Helmut 1931 VFL Neustadt Stadtsteinach 06.05.2001
28,36 Schenkl, Heinz 1934 Detag Weiden Wiesau 03.09.2005
27,46 Kohnen, Werner 1936 TSV Zirndorf Bogen 25.09.2010
27,44 Walter, Hans Georg 1929 LAZ Kreis Würzburg Erding 23.06.2002
27,26 Timpe, Ralph 1942 LAZ Obernburg-Miltenberg Bogen 23.06.2012
27,18 Schwarz,, Manfred 1941 TSG 08 Roth Würzburg 19.03.2011
40.
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Altersklasse 70 – 74 Jahre
Hammergewicht 4,000 kg 

 

41.

25,96 Keller, Dietmar 1941 TSV Ochenbruck Ingolstadt 15.10.2011
26,56 Schilling, Karl 1922 LG ESV Augsburg-Neusäß Augsburg 08.10.1994
24,47 Wolf, Horst 1937 LAZ Obernburg-Miltenberg Wiesau 10.09.2011
23,84 Weber, Albert 1940 LG Forchheim Effeltrich 06.10.2010
23,72 Messer, Karl-Heinz 1937 LAZ Obernburg-Miltenberg Bogen 24.09.2011
23,20 Erhard, Richard 1939 1. FC Rottershausen Schweinfurt 30.04.2011
22,51 Paul, Joachim 1937 LAZ Obernburg-Miltenberg Bogen 22.08.2010
20,95 Jakob, Karl 1939 LAZ Obernburg-Miltenberg Bogen 26.09.2009
20,42 Heubuch, Reinhold 1942 TV Memmingen Trauchgau 03.10.2012
20,13 Strömsdorfer, Walter 1942 TV Glaishammer-Nürnberg Effeltrich 17.05.2012
50.
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Altersklasse 75 – 79 Jahre
Hammergewicht 4,000 kg 

 

48,19Rzehak, Richard 1929 Preußen Erlangen Hof 13.06.2004
40,00 Schlicht, Paul 1933 TV Planegg-Krailling Schweinfurt 11.07.2008
37,70 Richter, Ulrich 1936 TSV Unterhaching Moosach bei Grafing 21.10.2012
35,84 Etschmann, Max sen. 1936 TSV Trauchgau Wels/AUT 19.06.2011
34,58 Schmitt, Helmut 1931 TSV Brendlorenzen Zella-Mehlis 16.07.2006
34,00 Brabetz, Johann 1936 TSV Trauchgau St. Gallen/SUI 14.05.2011
32,01 Rupp, Heinrich 1936 TSV Bogen Bogen 24.09.2011
31,48 Binder, Gustav 1914 ESV Augsburg Augsburg 22.04.1989
31,15 Schneider, Rudolf 1934 LG Stadtwerke München Moosach bei Grafing 26.07.2009
31,03 Kohnen, Werner 1936 TSV Zirndorf Elsenfeld 02.07.2011
10.

30,59 Reichel, Manfred 1935 LG Nürnberg Bogen 22.08.2010
28,94 Fellerer, Rudolf 1935 TV Waldmünchen Bogen 23.06.2012
28,80 Brückmann, Günter 1937 TSV Unterhaching Bogen 23.06.2012
27,87 Kohnen, Werner 1936 TSV Zirndorf Würzburg 17.03.2012
27,79 Barthel, Karl 1933 LG Landkreis Roth Bogen 07.06.2008
26,08 Rintzner, Alfred 1934 TSV Zorneding Moosach bei Grafing 13.06.2011
25,88 Hausschmid, Anton 1937 TSV Bad Wörishofen Trauchgau 01.05.2012
24,95 Strizik, Josef 1932 SC Preußen Erlangen Crailsheim 04.10.2009
24,32 Messer, Karl-Heinz 1937 LAZ Obernburg-Miltenberg Wiesau 29.09.2012
23,76 Paul, Joachim 1937 LAZ Obernburg-Miltenberg Röthenburg/Pegnitz 08.08.2012
20.

22,96 Urban, Günther Wilhelm 1934 LG Stadtwerke München Moosach 26.06.2011
21,22 Lösch, Friedemann 1930 TSV Unterhaching Bogen 27.09.2008
20,67 Kraus, Heinz 1935 LG Stadtwerke München Bogen 25.09.2010
23.
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Altersklasse 80 – 84 Jahre
Hammergewicht 4,000 kg 

 

41,26Rzehak, Richard  1929 Preußen Erlangen  Erfurt 26.04.2009
24,47 Walter, Hans-Georg 1929 TG 48 Würzburg Schweinfurt 09.05.2009
02.
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Altersklasse 80 – 84 Jahre
Hammergewicht 3,000 kg 

 

45,27Rzehak, Richard   1929 Preußen Erlangen  Effeltrich 21.05.2009
33,24 Schmitt, Helmut 1931 TSV Brendlorenzen Effeltrich 02.06.2011
25,62 Walter, Hans-Georg 1929 TG 48 Würzburg Mannheim 05.07.2009
26,58 Lösch, Friedemann 1930 TSV Unterhaching Bogen 24.09.2011
22,15 Strizik, Josef 1932 SC Preußen Erlangen Effeltrich 17.05.2012
21,69 Wiegand, Heinz 1930 TV Bad Brückenau Elsenfeld 04.09.2010
20,54 Silbermann, Erich 1926 TV 1964 Landshut Vilsbiburg 01.05.2007
19,78 Schmidt, Erich 1903 LG Ruhpolding Malmö/SWE 01.08.1986
08.

Bayerns Senioren-Hammerwerfer der Jahre 1949 - 2012 Zum Inhaltsverzeichnis 37 von 38



Altersklasse 85 – 89 Jahre
Hammergewicht 3,000 kg 

 

20,24Rebbien,Willi 1920 TV 1964 Landshut  Bogen 07.06.2008
12,92 Silbermann, Erich 1926 TV 1964 Landshut Dingolfing 15.09.2012
02.
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